
Tejuguoca (CE), 10 de agosto de 2022.  

JOSE 
Presidente clÁa CP  

PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 
Um- ,mera tedirpo, -16169,1 

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA 

Aos 10 de agosto de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente 

de Licitação,  JOSE  MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO e JADIR 

SOUSA LOPES. Para realizar dar continuidade a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°2022.04.17.01 - TP - INFRA, 

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE (AÇUDE E CAIÇARA I) DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, conforme 

discrimina o Termo de Referência, parte Integrante desta Tomada de Preço, TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.17.01 - TP - 

INFRA, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 0 presidente da Comissão de Licitação de Tejuguoca deu inicio aos 

trabalhos de continuação do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Prego, abrindo os envelopes de proposta das 

empresas habilitadas: 01 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/0001-81; 02 - CMGCON CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39; 03— ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 27.960.497/0001-

46; 04 — ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10,933.035/0001-37; 05 — M L ENTRETERIMENTOS, 

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41; 06— BARBORA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23.038.015/0001-

44; 07 — E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 08— ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17; 09 — CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA — CNPJ: 

22.575.652/0001-97; 10— TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75; 11 — DINAMI CONSTRUÇÕES 

E INCORPORAÇÕES — CNPJ: 10.822.181/0001-95; 12 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 24.614.233/0001-42; 13 — VVU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.932.123/0001-14; 14 — 

CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22; 15 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 

21.541.555/0001-10, os quais foram rubricados pelos os presentes. Após aberto os envelopes propostas, o Presidente avisa que 

as referidas propostas de pregos serão analisadas em sua parte técnica pelo engenheiro fiscal da Prefeitura de Tejuguoca, onde 

será divulgado o resultado nos jornais posteriormente publicados. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a 

sessão. 

JOSE  MARCOS P1410 BR  110 
Diretor de Departamento de Licitações  

Sec.  Gestào e Controle 
Portaria.: 117/2021 

()SA— ' )1  ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro 

 

JADIR SOUS OPES  
Membro 

Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca,ce.gov.br   


